
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00196323- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido de la Directora de la Escuela de Ciencias de la Educación solicitando  la designación de Ayudantes
Alumnxs, por concurso y ad-honorem, en diferentes cátedras desde el 1 de abril de 2022; y

 

CONSIDERANDO:

Que la Dirección de la Escuela de Ciencias de la Educación eleva la solicitud de designación de ayudantes alumnxs
para diferentes cátedras;

Que se adjuntaron las actas de selección donde el Jurado elaboró el orden de mérito de acuerdo a lo establecido en
la Ordenanza Nº 4/2002 del Honorable Consejo Directivo;

Que las mismas fueron aprobadas en sesión del Consejo de la Escuela de fecha 17 de marzo de 2022;

Que la Secretaría Académica remitió las actuaciones sin formular observaciones;

Que en el día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la Comisión de Vigilancia y Reglamento;

Por ello;

 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º DESIGNAR a lxs ayudantes alumnxs de la Escuela de Ciencias de la Educación, que se detallan a
continuación, por concurso y ad honorem,   a partir del 01 de abril de 2022 y por el término reglamentario de 2 años.

Pedagogía
CONCI, Sergio DNI: 34.908.103
ROATTINO, Valentina Belén DNI: 44.146.447



Problemáticas Filosóficas y Educación PÉREZ, Camila Anahí DNI: 42.258.326

Historia de la Educación Argentina PÉREZ, Camila Anahí DNI: 42.258.326

Antropología Social y Educación

ALBRICHI PALERO, María Luna DNI:
43.927.735
CORDOBA BENAVIDEZ, Agustín Ezequiel
DNI: 42.439.856
MACCHIONE, Carolina DNI: 35.108.044

Didáctica General BERTONA, Franca DNI: 40.920.063

Estadística y Sistemas de Información Educativa
MEGO, Jhasmin  DNI: 95.343.216
MORENO, Daniela Noelia DNI: 35.967.159

Metodología de la Investigación Educativa

NIEVE, Gabriel Armando DNI: 42.227.037
PALACIOS, Fabiana del Milagro DNI:
17.531.559

Organización y Administración Educacional

CAGNIN, Matías DNI: 42.400.953
CHIALVO, Josefina DNI: 42.160.410
LLANOS FABRIZIO, María Sol DNI:
42.387.537

 

ARTÍCULO 2º: Las presentes ayudantías sólo constituirán antecedente académico cuando vayan acompañadas por
la certificación de cumplimiento de las tareas correspondientes a un Ayudante Alumnx durante el período
reglamentario.

ARTÍCULO 3 °: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad

Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

 

 

 

DADA EN SESIÓN EN LA SALA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y
HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A NUEVE DE  MAYO DE DOS MIL VEINTIDÓS.

 

ct




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-153-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Viernes 13 de Mayo de 2022
		2022-05-12T10:37:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-13T00:09:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-13T00:09:37-0300
	GDE UNC




